FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA

Rua Tamandaré, 434 — CEP 14.085-070 - Campos Elíseos

Ribeirão Preto — S.P. — Tel.(16) 3605 4848

CNPJ-MF nº 13.370.183/0001-89 Inscr. Municipal nº 1499777/01

TERMO ADITIVO Nº 038/2020

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR DEMANDA DE

CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO

FUNCIONAL E ACESSÓRIOS, SENDO PROTETOR  UNIVERSAL

TRANSPARENTE RÍGIDO E PRENDEDOR TIPO JACARÉ PARA OS

COLABORADORES DA FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA, ENTRE A

FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA E A FACTA SOLUCOES COMERCIO E

SERVICOS GRAFICOS LTDA.

Primeiro termo aditivo ao contrato de empresa especializada para prestação de serviços por demanda de

confecção e fornecimento de crachás de identificação funcional e acessórios, sendo protetor universal

transparente rígido e prendedor tipo jacaré para os colaboradores da Fundação Hospital Santa Lydia, que entre

si fazem as partes abaixo descritas, com respaldo nos termos do art. 57, |l da lei 8.666/1993,

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF sob

o r1º, 13.370.183/00001-89, com sede na cidade de Ribeirão Preto, Estado de São Paulo, na Rua Tamandaré, n.º

43.; — CEP: 14.085-070 neste ato representada pelo seu Diretor Administrativo, Marcelo Cesar Carboneri,

brasileiro e portador do CPF/MF nº. 362.019.658-31.

CONTRATADO: FACTA SOLUCOES COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado

inscrita no CNPJ/MF sob o nº 37.028.397/0001-30, com sede na Rua João de Moura, nº 61, Vila Seixas, CEP14.020-

077, na cidade de Ribeirão Preto/SP, com representante ao final assinado.

As partes retro qualificadas, a seguir denominadas simplesmente de CONTRATANTE e CONTRATADO decidem,

por este instrumento particular, modificar o contrato de prestação de serviços nº 060/2020, Processo nº

076/2020, firmado em 30.06.2020 mediante condições a seguir:

| — Acrescentar ao contrato de empresa especializada para prestação de serviços por demanda de

confecção e fornecimento de crachás de identificação funcional e acessórios, sendo protetor universal

transparente rígido e prendedor tipo jacaré para os colaboradores da Fundação Hospital Santa Lydia , o

Hospital Municipal Francisco de Assis, localizado na Rua Manoel Egydio dos Santos nº 53, CEP 14.030-

635, Solar Boavista, na cidade de Ribeirão Preto, Estado de São Paulo, tendo como prazo a vigência do

atual contrato, ou seja, 09.07.2020 à 30.06.2021.

|l = O valor estimado do presente aditivo é de R$ 783,00 (setecentos e oitenta e três reais), referente a

180 (cento e oitenta) crachás de identificação funcional, cujo valor unitário é R$ 3,00 (três reais), 180

(cento e oitenta) prendedores tipo “jacaré”, sendo o valor unitário R$ 0,65 (sessenta e cinco centavos)

e, mais 180 (cento e oitenta) protetores universais transparentes rígidos, sendo o valor de R$ 0,70

(setenta centavos) a unidade;

Ill - Excepcionalmente, havendo rescisão ou alteração imposta em decorrência do Contrato de Gestão

nº 04/2020, firmado entre a Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto, através da Secretaria da Saúde, e a

Fundação Hospital Santa Lydia, o prazo de vigência da contratação poderá ser reduzido, unilateralmente

pela FHSL.

IV — Ficam mantidas as demais cláusulas do contrato.

Para constar lavrou-se em duas vias este instrumento particular que as partes contratantes assinam.

Fica eleito o foro de Ribeirão Preto, Estado de São Paulo, para dirimir quaisquer conflitos originários do presente

adendo, com renún: a de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Ribeirão Preto/SP, O : de julho de 2020.

/91/

Página 1 de 2

FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA
Rua Tamandaré, 434 — CEP 14.085-070 - Campos Elíseos

Ribeirão Preto — S.P. — Tel.(16) 3605 4848
CNPJ-MF nº 13.370.183/0001-89 Inscr. Municipal nº 1499777/01

FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA

Rua Tamandaré, 434 — CEP 14.085-070 - Campos Elíseos

Ribeirão Preto — S.P. — Tel.(16) 3605 4848

CNPJ-MF nº 13.370.183/0001-89 Inscr. Municipal nº 1499777/01

) 1NA 4

)í'.wr » —9"(.7; SD I R ji,-lf'”.z..»
CONTRATADO

FACTA SOLUCOES COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA

: CNPJ/MF: 37.028.397/0001-30

esar Carboneri - Dir. Administrativo Priscila Carla Arduini de Lima

CPF/MF: 362.019.658-31 CPF/MF 361.807.518-97

a

Nome:'e Em GHMCLD

Testemunhas:

Página 2 de 2

FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA

Rua Tamancaré, 434 — CEP 14.085-070 - Campos Elíseos

Ribeirão Preto — S.P. — Tel.(16) 3605 4848

CNPJ-MEF nº 13.370.183/0001-89 Inscr. Municipal nº 1499777/01